附件1

内蒙古自治区财政厅关于自治区直属本科高校申报2015年重点学科重点实验室建设资金项目的通知

自治区各直属高校：

为推动自治区高等教育事业发展，提高办学水平和办学质量，经研究，对2015年自治区直属本科高校重点学科、重点实验室建设专项资金实行项目申报办法，现就项目申报有关事项通知如下：

1、 建设目标

通过重点学科、重点实验室项目建设，提高本科高校教学水平，使之达到全国同类院校水平或在全国同类院校中处于领先水平，从而提升我区高校办学层次，为我区经济社会又好又快发展培养高素质人才，提高科技创新能力，更好地服务于我区经济社会转型升级。
2、 申报原则

重点学科重点实验室建设专项资金项目，应本着“目标明确、突出重点、特色鲜明、实事求是”的原则，统筹考虑中央财政支持地方高校发展专项资金项目和学校自筹等各方面资金，编制具体建设项目。

3、 申报项目

各直属高校要参照《中央财政支持地方高校发展专项资金管理办法》（财教[2010]21号）有关要求，结合自身建设的特点，按照总体建设规划和轻重缓急程度，合理确定拟申报的项目及预算，突出重点，体现特色。申报项目应包括以下内容：

（1） 项目实施必要性；

（2） 目前重点学科、重点实验室等基本建设情况；

（3） 重点学科重点实验室建设需新增投入具体项目内容及资金概算；
（4） 科研平台和专业能力实践基础建设、公共服务体系建设等内容及资金概算。

4、 申报额度

原则上，每所高校所报项目的资金额度不得超过3000万元，中央支持中西部高校提升综合实力的高校最高额度不得超过5000万元。自治区财政厅将组织有关人员对高校申报项目进行审核，支持重点向办学层次较高、学科特色鲜明的高校及专业倾斜，鼓励高校特色办学。对不符合要求的项目将不予安排资金。

5、 报送时间

相关直属高校务于2015年3月10日将项目申报书报送自治区财政厅教科文处，逾期不予受理。

                                             内蒙古自治区财政厅
                                               2015年2月12日